
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7575 

1 

Determinazione Dirigenziale 2021 

Oggetto: Requisiti minimi di merito per accedere alle provvidenze del diritto allo studio ed alle 
forme di collaborazioni studentesche per l’anno accademico 2021/2022. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.96/2021 del 27 gennaio 2021; 
VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n.68, che reca norme di revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, che in attesa della 

definizione e adozione dei livelli essenziali delle prestazioni (LEP), continua a disciplinare 
l’uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario; 

VERIFICATO il numero dei moduli, sostenuti e superati con voto numerico, entro il 10 agosto 2019, dagli 
studenti iscritti per l’anno accademico di riferimento 2019/2020, e entro il 10 agosto 2020, 
dagli studenti iscritti per l’anno accademico di riferimento 2020/2021 (di cui all’allegato “A”); 

CONSIDERATO ai sensi del comma precedente, per ciascun corso di laurea, laurea specialistica/magistrale 
ex D.M. n.509/1999 e ex D.M. n.270/2004, il rapporto tra votazione media e votazione 
massima (di cui all’allegato “A”); 

CONSIDERATA l’opportunità di equilibrare la media dei voti degli studenti con riferimento alla specificità di 
ciascun corso di studio; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1  È approvato il numero minimo di crediti, da conseguire entro il termine del 10 agosto 2021, 
per accedere alle provvidenze del diritto allo studio ed alle forme di collaborazioni 
studentesche per l’anno accademico 2021/2022, per gli studenti iscritti agli anni successivi 
al primo dei corsi di laurea, laurea specialistica e laurea magistrale ex D.M. n.509/1999 e 
ex D.M. n.270/2004. 

 
Tab. 1 - Corsi di laurea triennale 

anno 
crediti per borse di studio e 

collaborazioni generiche 

2 25 

3 80 

ultimo semestre 135 
   
 

Tab. 2 - Corsi di laurea specialistica e  
laurea magistrale 

anno 
crediti per borse di studio e 

collaborazioni generiche 

2 30 

ultimo semestre 80 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7575 

2 

 

Tab. 3 - Corsi di laurea triennale 
studenti part-time 

anno 
crediti per borse di studio e 

collaborazioni generiche 

2 12 

3 25 

4 60 

5 80 

6 110 

7 135 

Tab. 4 - Corsi di laurea specialistica e  
laurea magistrale - studenti part-time 

anno 
crediti per borse di studio e 

collaborazioni generiche 

2 15 

3 30 

4 60 

5 80 
 
 
Art. 2  Il valore del coefficiente ponderale è determinato in modo inversamente proporzionale alla 

differenza tra la votazione massima pari a 30 e la votazione media del corso di studio 
rapportata agli anni accademici 2019/2020 e 2020/2021, secondo la seguente tabella: 

 

rapporto fra votazione media 
e votazione massima 

votazione media 
coefficiente 
ponderale 

minore o uguale a 0,834 25,00 1 

compreso tra 0,835 e 0,867 25,01 - 26,00 2 

compreso tra 0,868 e 0,908 26,01 - 27,25 3 

compreso tra 0,909 e 0,949 27,26 - 28,50 4 

maggiore o uguale a 0,950 28,51 – 30,00 5 
 

Per i corsi di studio disattivati, per i quali non è stato possibile individuare una votazione 
media per mancato sostenimento di esami negli anni accademici 2019/2020 e/o 
2020/2021, si è mantenuto il coefficiente ponderale determinato e utilizzato per 
l’assegnazione dei benefici nel precedente anno accademico 2020/2021. 

Per i corsi di studio di nuova attivazione nell’anno accademico 2021/2022, per i quali non è 
stato possibile individuare una corrispondenza con i corsi di studio attivati nella precedente 
offerta formativa, è determinato un coefficiente ponderale con valore 1. 

 
Art. 3  Al fine del calcolo dell’“indicatore di merito” nella formazione delle graduatorie, per ciascun 

corso di laurea, laurea specialistica e laurea magistrale, sono approvati i seguenti 
coefficienti ponderali: 

Corsi di laurea triennali ex D.M. n.509/1999: 

a) il coefficiente è pari a 1:  
 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO (cod. E60) 

 CHIMICA INDUSTRIALE (cod. C61) 

 COMMERCIO ESTERO (cod. E61) 

 CONSULENTE DEL LAVORO E DELLE RELAZIONI SINDACALI (cod. E62) 

 CONSULENZA AZIENDALE E GIURIDICA (cod. E73) 

 ECONOMIA (cod. E63) 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7575 

3 

 ECONOMIA AZIENDALE (cod. E64) 

 ECONOMIA AZIENDALE (cod. E79) 

 ECONOMIA E FINANZA (cod. E65) 

 ECONOMIA E GESTIONE DEI SERVIZI TURISTICI (cod. E66) 

 INFORMATICA (cod. C62) 

 LINGUE, ARTI, STORIA E CIVILTÀ (cod. L67) 

 LINGUE E CULTURE DELL'ASIA ORIENTALE (cod. L60) 

 LINGUE E CULTURE DELL'EURASIA E DEL MEDITERRANEO (cod. L61) 

 LINGUE E LETTERATURE MODERNE E CONTEMPORANEE OCCIDENTALI (cod. L63) 

 LINGUE E SCIENZE DEL LINGUAGGIO (cod. L64) 

 MARKETING E GESTIONE DELLE IMPRESE (cod. E69) 

 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE (cod. L68) 

 REVISORE DEI CONTI E GIURISTA D'IMPRESA (cod. E70) 

 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE PER LA CONSERVAZIONE ED IL RESTAURO (cod. 
C64) 

 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI MATERIALI (cod. C65) 

 STATISTICA INFORMATICA PER LA GESTIONE DELLE IMPRESE (cod. E71) 

 TRADUZIONE E INTERPRETARIATO (cod. L66) 

b) il coefficiente è pari a 2: 
 ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI (cod. E72) 

 ECONOMIA E GESTIONE SVILUPPO LOCALE AZIENDE PUBBLICHE E NON PROFIT 
(cod. E68) 

 LINGUE E ISTITUZIONI ECONOMICHE E GIURIDICHE DELL'ASIA ORIENTALE (cod. L62) 

 SCIENZE AMBIENTALI (cod. C63) 

 SERVIZIO SOCIALE (cod. F63) 

c) il coefficiente è pari a 3: 
 CHIMICA (cod. C60) 

 CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (cod. F60) 

d) il coefficiente è pari a 4:  
 ECONOMIA E GESTIONE DEI SISTEMI COMPLESSI (cod. E67) 

 FILOSOFIA (cod. F61) 

 LETTERE (cod. F62) 

 STORIA (cod. F64) 

 TECNICHE ARTISTICHE E DELLO SPETTACOLO (cod. F65) 

e) il coefficiente è pari a 5:  
 LINGUE, STORIA E CIVILTA' OCCIDENTALI (cod. L65) 

Corsi di laurea triennali ex D.M. n.270/2004: 

a) il coefficiente è pari a 1:  
 CHIMICA (cod. CT1) 

 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI (cod. CT7) 

 COMMERCIO ESTERO (cod. ET3) 

 COMMERCIO ESTERO E TURISMO (cod. ET30) 

 ECONOMIA AZIENDALE - ECONOMICS AND MANAGEMENT (cod. ET10) 

 ECONOMIA AZIENDALE (cod. ET1) 

 ECONOMIA AZIENDALE (cod. ET11) 

 ECONOMIA E COMMERCIO (cod. ET4) 

 ECONOMIA E GESTIONE DEI SERVIZI TURISTICI (cod. ET5) 

 ECONOMICS AND MANAGEMENT (cod. ET2) 

 HOSPITALITY, INNOVATION AND E-TOURISM (cod. CT9) 

 INFORMATICA (cod. CT3) 

 INGEGNERIA FISICA (cod. CT8) 

 LINGUE E CIVILTÀ MODERNE E CONTEMPORANEE (cod. LT1) 

 LINGUE E SCIENZE DEL LINGUAGGIO (cod. LT3) 

 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA ORIENTALE (cod. LT4) 

 SCIENZA DEI MATERIALI (cod. CT4) 

 SCIENZE AMBIENTALI (cod. CT5) 

 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI (cod. CT60) 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7575 

4 

 STATISTICA E INFORMATICA PER LA GESTIONE DELLE IMPRESE (cod. ET6) 

b) il coefficiente è pari a 2:  
 CHIMICA INDUSTRIALE (cod. CT2) 

 DIGITAL MANAGEMENT (cod. ET7) 

 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO (cod. LT10) 

 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE (cod. LT5) 

 TECNOLOGIE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO (cod. CT6) 

c) il coefficiente è pari a 3:  
 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI (cod. FT1) 

 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI (cod. LT6) 

 LETTERE (cod. FT3) 

 LINGUE E CULTURE DEL MEDITERRANEO E DEL MEDIO ORIENTE (cod. LT2) 

 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA (cod. LT40) 

 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE (cod. FT4) 

 STORIA (cod. FT5) 

d) il coefficiente è pari a 4:  
 FILOSOFIA (cod. FT2) 

 TECNICHE ARTISTICHE E DELLO SPETTACOLO (cod. FT6) 

Corsi di laurea specialistica ex D.M. n.509/1999: 

a) il coefficiente è pari a 1:  
 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO (cod. E80) 

 ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE (cod. E84) 

 ECONOMIA E FINANZA (cod. E85) 

 TRADUZIONE TECNICO-SCIENTIFICA (cod. L88) 

b) il coefficiente è pari a 2:  
 ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI (cod. E91) 

c) il coefficiente è pari a 3:  
 ECONOMIA (cod. E82) 

 ECONOMIA DEGLI SCAMBI INTERNAZIONALI (cod. E83) 

 ECONOMIA E GESTIONE DEI SISTEMI COMPLESSI (cod. E86) 

 ECONOMIA E GESTIONE DELLE AZIENDE (cod. E93) 

 GIURISTA D'IMPRESA (cod. E88) 

 LINGUE E LETTERATURE EUROPEE, AMERICANE E POSTCOLONIALI (cod. L91) 

 LINGUE E LETTERATURE MODERNE EUROAMERICANE (cod. L83) 

 MARKETING E COMUNICAZIONE (cod. E89) 

 SCIENZE CHIMICHE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO (cod. C85) 

d) il coefficiente è pari a 4:  
 ANTROPOLOGIA CULTURALE, ETNOLOGIA, ETNOLINGUISTICA (cod. F96) 

 ECONOMIA DEI SISTEMI TURISTICI (cod. E92) 

 ECONOMIA E GESTIONE DELLE RETI (cod. E87) 

 INFORMATICA (cod. C81) 

 INTERCULTURALITA' E CITTADINANZA SOCIALE (cod. F86) 

 LINGUE E CIVILTÀ DELL'ASIA ORIENTALE (cod. L81) 

 LINGUE E ISTITUZIONI ECONOMICHE E GIURIDICHE DELL'ASIA ORIENTALE (cod. L87) 

 LINGUE E LETTERATURE EUROPEE E POSTCOLONIALI (cod. L82) 

 LINGUE, ISTITUZIONI, SOCIETA' ED ECONOMIE DELL'EURASIA E DEL MEDITERRANEO 
(cod. L84) 

 POLITICHE E SERVIZI SOCIALI (cod. F88) 

 SCIENZE AMBIENTALI (cod. C82) 

 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI MATERIALI (cod. C84) 

 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI (cod. E90) 

 STORIA DELLE ARTI E CONSERVAZIONE DEI BENI ARTISTICI (cod. F92) 

e) il coefficiente è pari a 5: 
 ARCHEOLOGIA E CONSERVAZIONE DEI BENI ARCHEOLOGICI (cod. F80) 

 ARCHIVISTICA E BIBLIOTECONOMIA (cod. F81) 

 CHIMICA COMPATIBILITA' AMBIENTALE (cod. C80) 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7575 

5 

 CONSULENZA AZIENDALE (cod. E81) 

 CULTURE, ISTITUZIONI, LINGUE DELL'EURASIA E DEL MEDITERRANEO (cod. L90) 

 FILOLOGIA E LETTERATURA ITALIANA (cod. F83) 

 FILOLOGIA E LETTERATURE DELL'ANTICHITA' (cod. F82) 

 FILOSOFIA PRATICA E RELAZIONI UMANE (cod. F84) 

 FILOSOFIA TEORETICA, DELL'ARTE E DELLA COMUNICAZIONE (cod. F85) 

 INFORMATICA PER LE DISCIPLINE UMANISTICHE (cod. F95) 

 MUSICOLOGIA E BENI MUSICALI (cod. F87) 

 SCIENZE DEL LINGUAGGIO (cod. L85) 

 SCIENZE DELLO SPETTACOLO E DELLA PRODUZIONE MULTIMEDIALE (cod. F89) 

 STORIA ANTICA (cod. F90) 

 STORIA DELLA SOCIETA' EUROPEA (cod. F91) 

 STORIA DELLA SOCIETA' EUROPEA DAL MEDIOEVO ALL'ETA' CONTEMPORANEA (cod. 
F98) 

 STORIA MEDIEVALE (cod. F94) 

 STORIA, FILOLOGIA E LETTERATURE DEL MONDO ANTICO (cod. F97) 

 STUDI LINGUISTICI E ANTROPOLOGICI SULL'EURASIA E SUL MEDITERRANEO (cod. 
L86) 

 TECNOLOGIE CHIMICHE PER LE INDUSTRIE E PER L'AMBIENTE (cod. C83) 

 

Corsi di laurea magistrale ex D.M. n.270/2004: 

a) il coefficiente è pari a 1: 
 BIOTECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LO SVILUPPO SOSTENIBILE (cod. CM10) 

 DATA ANALYTICS FOR BUSINESS AND SOCIETY (cod. EM14) 

 DIGITAL AND PUBLIC HUMANITIES (cod. FM11) 

 ECONOMIA DEGLI SCAMBI INTERNAZIONALI (cod. EM1) 

 ECONOMIA E FINANZA (cod. EM5) 

 ENVIRONMENTAL HUMANITIES (cod. LM10) 

 LANGUAGE AND MANAGEMENT TO CHINA (cod. LM9) 

 SCIENZE ARCHIVISTICHE E BIBLIOTECONOMICHE (cod. FM30) 

b) il coefficiente è pari a 2:  
 CHIMICA (cod. CM1) 

 ECONOMIA E FINANZA - ECONOMICS AND FINANCE (cod. EM50) 

c) il coefficiente è pari a 3: 
 AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO (cod. EM4) 

 CONSERVATION SCIENCE AND TECHNOLOGY FOR CULTURAL HERITAGE (cod. 
CM60) 

 ECONOMIA - ECONOMICS (cod. EM2) 

 ECONOMIA E FINANZA (cod. EM20) 

 ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI (cod. EM3) 

 ECONOMIA E GESTIONE DELLE AZIENDE (cod. EM6) 

 GOVERNANCE DELLE ORGANIZZAZIONI PUBBLICHE (cod. EM11) 

 INFORMATICA - COMPUTER SCIENCE (cod. CM9) 

 MARKETING E COMUNICAZIONE (cod. EM7) 

 SCIENZE AMBIENTALI (cod. CM5) 

 SCIENZA DEI MATERIALI (cod. CM4) 

 SCIENZE CHIMICHE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO (cod. CM6) 

 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI BIO E NANOMATERIALI (cod. CM12) 

 STATISTICA PER L'IMPRESA (cod. EM8) 

 SVILUPPO ECONOMICO E DELL'IMPRESA (cod. EM10) 

d) il coefficiente è pari a 4: 
 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI (cod. CM7) 

 CHIMICA INDUSTRIALE (cod. CM2) 

 GLOBAL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP (cod. EM12) 

 INFORMATICA (cod. CM3) 

 INTERPRETARIATO E TRADUZIONE EDITORIALE, SETTORIALE (cod. LM7) 

 LINGUE E CIVILTÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA (cod. LM20) 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio e Disabilità 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7575 

6 

 LINGUE E ISTITUZIONI ECONOMICHE E GIURIDICHE DELL’ASIA E DELL’AFRICA 
MEDITERRANEA (cod. LM4) 

 LINGUE E LETTERATURE EUROPEE, AMERICANE E POSTCOLONIALI (cod. LM3) 

 LINGUE, ECONOMIE E ISTITUZIONI DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA (cod. 
LM40) 

 MANAGEMENT (cod. EM13) 

 RELAZIONI INTERNAZIONALI COMPARATE - INTERNATIONAL RELATIONS (cod. LM6) 

 RELAZIONI INTERNAZIONALI COMPARATE (cod. LM60) 

 SCIENZE DEL LINGUAGGIO (cod. LM5) 

 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI BIO E NANOMATERIALI (cod. CM8) 

 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI BIO E NANOMATERIALI (cod. CM11) 

 SVILUPPO INTERCULTURALE DEI SISTEMI TURISTICI (cod. EM9) 

e) il coefficiente è pari a 5: 
 ANTROPOLOGIA CULTURALE, ETNOLOGIA, ETNOLINGUISTICA (cod. FM1) 

 ANTROPOLOGIA CULTURALE, ETNOLOGIA, ETNOLINGUISTICA (cod. FM10) 

 ASIA MERIDIONALE E OCCIDENTALE: LINGUE, CULTURE E ISTITUZIONI (cod. LM1) 

 CROSSING THE MEDITERRANEAN: TOWARDS INVESTMENT AND INTEGRATION (MIM) 
(cod. LM8) 

 FILOLOGIA E LETTERATURA ITALIANA (cod. FM4) 

 FILOSOFIA DELLA SOCIETÀ, DELL'ARTE E DELLA COMUNICAZIONE (cod. FM60) 

 LAVORO, CITTADINANZA SOCIALE, INTERCULTURALITÀ (cod. FM8) 

 LINGUE E CULTURE DELL'ASIA ORIENTALE (cod. LM2) 

 MUSICOLOGIA E SCIENZE DELLO SPETTACOLO (cod. FM5) 

 SCIENZE DELL'ANTICHITÀ: LETTERATURE, STORIA E ARCHEOLOGIA (cod. FM2) 

 SCIENZE FILOSOFICHE (cod. FM6) 

 SCIENZE FILOSOFICHE (cod. FM61) 

 STORIA DAL MEDIOEVO ALL'ETÀ CONTEMPORANEA (cod. FM7) 

 STORIA DELLE ARTI E CONSERVAZIONE DEI BENI ARTISTICI (cod. FM9) 

 STORIA E GESTIONE DEL PATRIMONIO ARCHIVISTICO E BIBLIOGRAFICO (cod. FM3) 
 

 
              
             
             Il Dirigente 
  dott.ssa Francesca Magni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 1 

 Allegato “A”: tabulato rapporto tra votazione media e votazione massima per ciascun corso di laurea/laurea magistrale - a.a. 

2021/2022 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 
 



RAPPORTO TRA VOTAZIONE MEDIA E VOTAZIONE MASSIMA PER CIASCUN CORSO DI STUDIO

cod. 

corso
corso di studio

votazione 

media al 

10/08/2019

votazione 

media al 

10/08/2020

votazione 

media ultimi 

due aa.aa.

votazione 

media ultimi 

due aa.aa. 

(valore 

arrotondato)

votazione 

massima

rapporto fra 

votazione 

media e 

votazione 

massima

valore 

coefficiente 

ponderale 

(a.a. 

2021/2022)

C60 CHIMICA 3

C61 CHIMICA INDUSTRIALE 1

C62 INFORMATICA 23,37 23,22 23,30 23 30 0,777 1

C63 SCIENZE AMBIENTALI 25,97 25,91 25,94 26 30 0,865 2

C64 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE PER LA CONSERVAZIONE ED IL RESTAURO 22,64 22,64 22,64 23 30 0,755 1

C65 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI MATERIALI 1

CT1 CHIMICA 22,71 22,40 22,56 23 30 0,752 1

CT2 CHIMICA INDUSTRIALE 2

CT3 INFORMATICA 24,15 24,31 24,23 24 30 0,808 1

CT4 SCIENZA DEI MATERIALI 1

CT5 SCIENZE AMBIENTALI 23,95 24,25 24,10 24 30 0,803 1

CT6 TECNOLOGIE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO 25,71 25,84 25,78 26 30 0,859 2

CT7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 24,76 24,56 24,66 25 30 0,822 1

CT8 INGEGNERIA FISICA 1

CT9 HOSPITALITY, INNOVATION AND E-TOURISM 1

CT60 SCIENZE E TECNOLOGIE PER I BENI CULTURALI - 24,81 24,81 25 30 0,827 1

E60 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 22,14 22,14 22,14 22 30 0,738 1

E61 COMMERCIO ESTERO 24,49 24,52 24,51 25 30 0,817 1

E62 CONSULENTE DEL LAVORO E DELLE RELAZIONI SINDACALI 1

E63 ECONOMIA 22,31 22,86 22,59 23 30 0,753 1

E64 ECONOMIA AZIENDALE 23,03 23,65 23,34 23 30 0,778 1

E65 ECONOMIA E FINANZA 1

E66 ECONOMIA E GESTIONE DEI SERVIZI TURISTICI 23,91 23,95 23,93 24 30 0,798 1

E67 ECONOMIA E GESTIONE DEI SISTEMI COMPLESSI   4

E68 ECONOMIA E GESTIONE SVILUPPO LOCALE AZIENDE PUBBLICHE E NON PROFIT 2

E69 MARKETING E GESTIONE DELLE IMPRESE 22,44 22,67 22,56 23 30 0,752 1

E70 REVISORE DEI CONTI E GIURISTA D'IMPRESA 21,24 21,24 21,24 21 30 0,708 1

E71 STATISTICA INFORMATICA PER LA GESTIONE DELLE IMPRESE   22,88 - 22,88 23 30 0,763 1

E72 ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 25,70 25,89 25,80 26 30 0,860 2

E73 CONSULENZA AZIENDALE E GIURIDICA 23,29 23,29 23,29 23 30 0,776 1

E79 ECONOMIA AZIENDALE  (E79) 22,11 22,11 22,11 22 30 0,737 1

ET1 ECONOMIA AZIENDALE 22,56 22,80 22,68 23 30 0,756 1

ET2 ECONOMICS AND MANAGEMENT 22,65 22,97 22,81 23 30 0,760 1

ET3 COMMERCIO ESTERO 23,50 23,00 23,25 23 30 0,775 1

ET4 ECONOMIA E COMMERCIO 24,15 24,45 24,30 24 30 0,810 1

ET5 ECONOMIA E GESTIONE DEI SERVIZI TURISTICI 23,19 21,19 22,19 22 30 0,740 1

ET6 STATISTICA E INFORMATICA PER LA GESTIONE DELLE IMPRESE 1

ET7 DIGITAL MANAGEMENT 25,30 25,67 25,49 25 30 0,850 2

ET10 ECONOMIA AZIENDALE - ECONOMICS AND MANAGEMENT 22,65 22,55 22,60 23 30 0,753 1

ET11 ECONOMIA AZIENDALE 24,72 24,77 24,75 25 30 0,825 1

ET30 COMMERCIO ESTERO E TURISMO 24,26 24,26 24,26 24 30 0,809 1

F60 CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI 26,99 27,16 27,08 27 30 0,903 3

F61 FILOSOFIA 28,07 27,58 27,83 28 30 0,928 4

F62 LETTERE 27,61 28,03 27,82 28 30 0,927 4

F63 SERVIZIO SOCIALE 25,20 25,20 25,20 25 30 0,840 2

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. previsto per corso di nuova attivazione a.a. 2021/2022

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

TAB. 1 - CORSI DI LAUREA TRIENNALI - ANNO ACCADEMICO 2021/2022

Z:\Offerta Formativa\Diritto allo Studio\Borse di studio L.390-91\Bds 2021-22\Decreti\

DD requisiti di merito per benefici 2021-2022_All.A ALLEGATO "A" 1 di 5



RAPPORTO TRA VOTAZIONE MEDIA E VOTAZIONE MASSIMA PER CIASCUN CORSO DI STUDIO

F64 STORIA 27,60 28,79 28,20 28 30 0,940 4

F65 TECNICHE ARTISTICHE E DELLO SPETTACOLO 27,47 27,55 27,51 28 30 0,917 4

FT1 CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 26,13 26,16 26,15 26 30 0,872 3

FT2 FILOSOFIA 28,00 28,05 28,03 28 30 0,934 4

FT3 LETTERE 26,93 27,28 27,11 27 30 0,904 3

FT4 SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL SERVIZIO SOCIALE 26,32 25,93 26,13 26 30 0,871 3

FT5 STORIA 27,02 26,94 26,98 27 30 0,899 3

FT6 TECNICHE ARTISTICHE E DELLO SPETTACOLO 4

L60 LINGUE E CULTURE DELL'ASIA ORIENTALE 23,55 24,00 23,78 24 30 0,793 1

L61 LINGUE E CULTURE DELL'EURASIA E DEL MEDITERRANEO 23,84 23,84 23,84 24 30 0,795 1

L62 LINGUE E ISTITUZIONI ECONOMICHE E GIURIDICHE DELL'ASIA ORIENTALE 24,45 27,50 25,98 26 30 0,866 2

L63 LINGUE E LETTERATURE MODERNE E CONTEMPORANEE OCCIDENTALI 24,16 25,07 24,62 25 30 0,821 1

L64 LINGUE E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 1

L65 LINGUE, STORIA E CIVILTA' OCCIDENTALI 28,56 - 28,56 29 30 0,952 5

L66 TRADUZIONE E INTERPRETARIATO  1

L67 LINGUE, ARTI, STORIA E CIVILTÀ 24,57 24,57 24,57 25 30 0,819 1

L68 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 23,40 - 23,40 23 30 0,780 1

LT1 LINGUE E CIVILTÀ MODERNE E CONTEMPORANEE 24,53 25,07 24,80 25 30 0,827 1

LT2 LINGUE E CULTURE DEL MEDITERRANEO E DEL MEDIO ORIENTE 26,80 25,78 26,29 26 30 0,876 3

LT3 LINGUE E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 24,50 24,37 24,44 24 30 0,815 1

LT4 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA ORIENTALE 23,69 24,17 23,93 24 30 0,798 1

LT5 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 25,56 25,39 25,48 25 30 0,849 2

LT6 FILOSOFIA, STUDI INTERNAZIONALI ED ECONOMICI 27,06 26,93 27,00 27 30 0,900 3

LT10 LINGUE, CIVILTÀ E SCIENZE DEL LINGUAGGIO 25,73 25,89 25,81 26 30 0,860 2

LT40 LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 26,25 26,23 26,24 26 30 0,875 3

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Z:\Offerta Formativa\Diritto allo Studio\Borse di studio L.390-91\Bds 2021-22\Decreti\

DD requisiti di merito per benefici 2021-2022_All.A ALLEGATO "A" 2 di 5



RAPPORTO TRA VOTAZIONE MEDIA E VOTAZIONE MASSIMA PER CIASCUN CORSO DI STUDIO

cod. 

corso
corso di studio

votazione 

media al 

10/08/2019

votazione 

media al 

10/08/2020

votazione 

media ultimi 

due aa.aa.

votazione 

media ultimi 

due aa.aa. 

(valore 

arrotondato)

votazione 

massima

rapporto fra 

votazione 

media e 

votazione 

massima

valore 

coefficiente 

ponderale 

(a.a. 

2021/2022)

C80 CHIMICA COMPATIBILITA' AMBIENTALE 5

C81 INFORMATICA 27,53 27,53 27,53 28 30 0,918 4

C82 SCIENZE AMBIENTALI 4

C83 TECNOLOGIE CHIMICHE PER LE INDUSTRIE E PER L'AMBIENTE 5

C84 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI MATERIALI 4

C85 SCIENZE CHIMICHE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO 26,53 26,53 26,53 27 30 0,884 3

CM1 CHIMICA 2

CM2 CHIMICA INDUSTRIALE 4

CM3 INFORMATICA 4

CM4 SCIENZA DEI MATERIALI 3

CM5 SCIENZE AMBIENTALI 26,82 26,80 26,81 27 30 0,894 3

CM6 SCIENZE CHIMICHE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO 27,32 27,07 27,20 27 30 0,907 3

CM7 CHIMICA E TECNOLOGIE SOSTENIBILI 28,00 28,31 28,16 28 30 0,939 4

CM8 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI BIO E NANOMATERIALI 4

CM9 INFORMATICA - COMPUTER SCIENCE 27,20 26,73 26,97 27 30 0,899 3

CM10 BIOTECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LO SVILUPPO SOSTENIBILE 1

CM11 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI BIO E NANOMATERIALI 27,75 29,05 28,40 28 30 0,947 4

CM12 SCIENZE E TECNOLOGIE DEI BIO E NANOMATERIALI 26,82 26,41 26,62 27 30 0,887 3

CM60 CONSERVATION SCIENCE AND TECHNOLOGY FOR CULTURAL HERITAGE 26,29 27,11 26,70 27 30 0,890 3

E80 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 24,13 24,13 24,13 24 30 0,804 1

E81 CONSULENZA AZIENDALE 5

E82 ECONOMIA 3

E83 ECONOMIA DEGLI SCAMBI INTERNAZIONALI 27,19 27,19 27,19 27 30 0,906 3

E84 ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE 1

E85 ECONOMIA E FINANZA 1

E86 ECONOMIA E GESTIONE DEI SISTEMI COMPLESSI 3

E87 ECONOMIA E GESTIONE DELLE RETI 4

E88 GIURISTA D'IMPRESA 3

E89 MARKETING E COMUNICAZIONE 26,15 26,15 26,15 26 30 0,872 3

E90 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 4

E91 ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 25,94 25,94 25,94 26 30 0,865 2

E92 ECONOMIA DEI SISTEMI TURISTICI 4

E93 ECONOMIA E GESTIONE DELLE AZIENDE 3

EM1 ECONOMIA DEGLI SCAMBI INTERNAZIONALI 24,64 24,85 24,75 25 30 0,825 1

EM2 ECONOMIA - ECONOMICS 26,37 26,06 26,22 26 30 0,874 3

EM3 ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 27,04 27,20 27,12 27 30 0,904 3

EM4 AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 26,13 26,18 26,16 26 30 0,872 3

EM5 ECONOMIA E FINANZA 22,51 22,72 22,62 23 30 0,754 1

EM6 ECONOMIA E GESTIONE DELLE AZIENDE 26,38 26,47 26,43 26 30 0,881 3

EM7 MARKETING E COMUNICAZIONE 26,85 26,83 26,84 27 30 0,895 3

EM8 STATISTICA PER L'IMPRESA 27,00 - 27,00 27 30 0,900 3

EM9 SVILUPPO INTERCULTURALE DEI SISTEMI TURISTICI 27,57 27,78 27,68 28 30 0,923 4

EM10 SVILUPPO ECONOMICO E DELL'IMPRESA 26,06 26,16 26,11 26 30 0,870 3

EM11 GOVERNANCE DELLE ORGANIZZAZIONI PUBBLICHE 26,63 26,69 26,66 27 30 0,889 3

EM12 GLOBAL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP 27,35 27,72 27,54 28 30 0,918 4

EM13 MANAGEMENT 27,73 27,11 27,42 27 30 0,914 4

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

TAB. 2 - CORSI DI LAUREA SPECIALISTICA/MAGISTRALE - ANNO ACCADEMICO 2021/2022

Z:\Offerta Formativa\Diritto allo Studio\Borse di studio L.390-91\Bds 2021-22\Decreti\

DD requisiti di merito per benefici 2021-2022_All.A ALLEGATO "A" 3 di 5



RAPPORTO TRA VOTAZIONE MEDIA E VOTAZIONE MASSIMA PER CIASCUN CORSO DI STUDIO

EM14 DATA ANALYTICS FOR BUSINESS AND SOCIETY 1

EM20 ECONOMIA E FINANZA 26,65 26,43 26,54 27 30 0,885 3

EM50 ECONOMIA E FINANZA - ECONOMICS AND FINANCE 25,36 26,61 25,99 26 30 0,866 2

F80 ARCHEOLOGIA E CONSERVAZIONE DEI BENI ARCHEOLOGICI 28,60 30,00 29,30 29 30 0,977 5

F81 ARCHIVISTICA E BIBLIOTECONOMIA 29,67 29,67 29,67 30 30 0,989 5

F82 FILOLOGIA E LETTERATURE DELL'ANTICHITA' 30,00 - 30,00 30 30 1,000 5

F83 FILOLOGIA E LETTERATURA ITALIANA 5

F84 FILOSOFIA PRATICA E RELAZIONI UMANE 5

F85 FILOSOFIA TEORETICA, DELL'ARTE E DELLA COMUNICAZIONE 5

F86 INTERCULTURALITA' E CITTADINANZA SOCIALE 28,25 28,17 28,21 28 30 0,940 4

F87 MUSICOLOGIA E BENI MUSICALI 5

F88 POLITICHE E SERVIZI SOCIALI 28,30 28,30 28,30 28 30 0,943 4

F89 SCIENZE DELLO SPETTACOLO E DELLA PRODUZIONE MULTIMEDIALE 5

F90 STORIA ANTICA 5

F91 STORIA DELLA SOCIETA' EUROPEA 5

F92 STORIA DELLE ARTI E CONSERVAZIONE DEI BENI ARTISTICI 27,36 27,48 27,42 27 30 0,914 4

F94 STORIA MEDIEVALE 5

F95 INFORMATICA PER LE DISCIPLINE UMANISTICHE 29,54 29,54 29,54 30 30 0,985 5

F96 ANTROPOLOGIA CULTURALE, ETNOLOGIA, ETNOLINGUISTICA 4

F97 STORIA, FILOLOGIA E LETTERATURE DEL MONDO ANTICO 29,95 29,95 29,95 30 30 0,998 5

F98 STORIA DELLA SOCIETA' EUROPEA DAL MEDIOEVO ALL'ETA' CONTEMPORANEA 29,00 - 29,00 29 30 0,967 5

FM1 ANTROPOLOGIA CULTURALE, ETNOLOGIA, ETNOLINGUISTICA 28,74 28,87 28,81 29 30 0,960 5

FM2 SCIENZE DELL'ANTICHITÀ: LETTERATURE, STORIA E ARCHEOLOGIA 29,38 29,46 29,42 29 30 0,981 5

FM3 STORIA E GESTIONE DEL PATRIMONIO ARCHIVISTICO E BIBLIOGRAFICO 28,47 28,69 28,58 29 30 0,953 5

FM4 FILOLOGIA E LETTERATURA ITALIANA 28,95 29,09 29,02 29 30 0,967 5

FM5 MUSICOLOGIA E SCIENZE DELLO SPETTACOLO 29,29 - 29,29 29 30 0,976 5

FM6 SCIENZE FILOSOFICHE 5

FM7 STORIA DAL MEDIOEVO ALL'ETÀ CONTEMPORANEA 28,97 29,05 29,01 29 30 0,967 5

FM8 LAVORO, CITTADINANZA SOCIALE, INTERCULTURALITÀ 28,71 28,82 28,77 29 30 0,959 5

FM9 STORIA DELLE ARTI E CONSERVAZIONE DEI BENI ARTISTICI 28,71 28,82 28,77 29 30 0,959 5

FM10 ANTROPOLOGIA CULTURALE, ETNOLOGIA, ETNOLINGUISTICA 28,82 28,89 28,86 29 30 0,962 5

FM11 DIGITAL AND PUBLIC HUMANITIES 1

FM30 SCIENZE ARCHIVISTICHE E BIBLIOTECONOMICHE 1

FM60 FILOSOFIA DELLA SOCIETÀ, DELL'ARTE E DELLA COMUNICAZIONE 29,36 29,17 29,27 29 30 0,976 5

FM61 SCIENZE FILOSOFICHE 29,12 29,37 29,25 29 30 0,975 5

L81 LINGUE E CIVILTÀ DELL'ASIA ORIENTALE 4

L82 LINGUE E LETTERATURE EUROPEE E POSTCOLONIALI 4

L83 LINGUE E LETTERATURE MODERNE EUROAMERICANE 3

L84 LINGUE, ISTITUZIONI, SOCIETA' ED ECONOMIE DELL'EURASIA E DEL MEDITERRANEO 4

L85 SCIENZE DEL LINGUAGGIO 5

L86 STUDI LINGUISTICI E ANTROPOLOGICI SULL'EURASIA E SUL MEDITERRANEO 5

L87 LINGUE E ISTITUZIONI ECONOMICHE E GIURIDICHE DELL'ASIA ORIENTALE 27,46 27,46 27,46 27 30 0,915 4

L88 TRADUZIONE TECNICO-SCIENTIFICA 1

L90 CULTURE,ISTITUZIONI,LINGUE DELL'EURASIA E DEL MEDITERRANEO 5

L91 LINGUE E LETTERATURE EUROPEE, AMERICANE E POSTCOLONIALI 3

LM1 ASIA MERIDIONALE E OCCIDENTALE: LINGUE, CULTURE E ISTITUZIONI 5

LM2 LINGUE E CULTURE DELL'ASIA ORIENTALE 28,54 28,54 28,54 29 30 0,951 5

LM3 LINGUE E LETTERATURE EUROPEE, AMERICANE E POSTCOLONIALI 27,79 27,88 27,84 28 30 0,928 4

LM4 LINGUE E ISTITUZIONI ECONOMICHE E GIURIDICHE DELL’ASIA E DELL’AFRICA MEDITERRANEA 27,85 27,50 27,68 28 30 0,923 4

LM5 SCIENZE DEL LINGUAGGIO 27,39 27,36 27,38 27 30 0,913 4

LM6 RELAZIONI INTERNAZIONALI COMPARATE - INTERNATIONAL RELATIONS 27,25 27,85 27,55 28 30 0,918 4

LM7 INTERPRETARIATO E TRADUZIONE EDITORIALE, SETTORIALE 27,39 27,25 27,32 27 30 0,911 4

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Z:\Offerta Formativa\Diritto allo Studio\Borse di studio L.390-91\Bds 2021-22\Decreti\

DD requisiti di merito per benefici 2021-2022_All.A ALLEGATO "A" 4 di 5



RAPPORTO TRA VOTAZIONE MEDIA E VOTAZIONE MASSIMA PER CIASCUN CORSO DI STUDIO

LM8 CROSSING THE MEDITERRANEAN: TOWARDS INVESTMENT AND INTEGRATION (MIM) 28,41 28,77 28,59 29 30 0,953 5

LM9 LANGUAGE AND MANAGEMENT TO CHINA 1

LM10 ENVIRONMENTAL HUMANITIES 1

LM20 LINGUE E CIVILTÀ DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 28,15 28,02 28,09 28 30 0,936 4

LM40 LINGUE, ECONOMIE E ISTITUZIONI DELL'ASIA E DELL'AFRICA MEDITERRANEA 27,45 27,46 27,46 27 30 0,915 4

LM60 RELAZIONI INTERNAZIONALI COMPARATE 27,49 27,44 27,47 27 30 0,916 4

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Coeff. determinato e utilizzato per l'assegnazione dei benefici nell'a.a. 2020/2021

Z:\Offerta Formativa\Diritto allo Studio\Borse di studio L.390-91\Bds 2021-22\Decreti\

DD requisiti di merito per benefici 2021-2022_All.A ALLEGATO "A" 5 di 5


		2021-06-14T13:35:31+0200
	IT
	Francesca Magni




